

Protokół Nr XXI/2012
z Sesji Rady Powiatu w dniu 14 sierpnia 2012r.
odbytego w Starostwie Powiatowym w Olecku, przy ul. Kolejowej 32

w godz. 13:00 – 15:00.

Przewodniczący Rady Powiatu Waław Sapięha otworzył XXI Sesję Rady Powiatu. Stwierdził quorum pozwalające na podejmowanie prawomocnych decyzji: na 15 radnych stanowiących ustawowy skład Rady obecnych było 14 (*lista obecności w załączeniu – zał. nr 1 do protokołu*). Przywitał dyrektorów jednostek organizacyjnych powiatu, naczelników wydziałów starostwa, szefów służb i inspekcji, radnych oraz pozostałe przybyłe osoby (*lista obecności w załączeniu – zał. nr 2 do protokołu*).

W szczególności przywitał zaproszonych na posiedzenie XXI Sesji Rady Powiatu gości: **Martę Ulikowską (w zastępstwie mama)** – uczennicę Liceum Ogólnokształcącego w Olecku; **Dawida Olechna i Jakuba Smokowskiego** – uczniów Zespołu Szkół Licealnych i Zawodowych w Olecku oraz **Państwa Annę i Lecha Marczak (Majątek Giże Marczak)**.

Zwrócił się do Starosty Oleckiego o wręczenie wyróżnień dla zaproszonych gości.

Starosta Olecki – Andrzej Kisiel wręczył nagrody Starosty Oleckiego pn.: „Perła Powiatu Oleckiego”:

- Marcie Ulikowskiej za wybitne osiągnięcia artystyczne, w tym udział w programie telewizyjnym „Bitwa na głosy”;
- Dawidowi Olechna i Jakubowi Smokowskiemu za wybitne osiągnięcia sportowe oraz zaangażowanie w działania podejmowane przez ZSLiZ w Olecku.

Starosta Olecki – Andrzej Kisiel wraz z Przewodniczącym Rady Powiatu – Waławem Sapięhą w imieniu całej Rady Powiatu złożyli serdeczne podziękowania Państwu Annie i Lechowi Marczak (Majątek Giże Marczak) za zdobycie nagrody I stopnia w XII edycji Konkursu „Sposób na Sukces” w kategorii rodzinnej „Majątek Giże przyjazny rodzinie – organizacja wypoczynku rodzinnego w gospodarstwie prowadzonym metodami ekologicznymi”.

Przewodniczący rady powiatu – Waław Sapięha dodał, że działania prowadzone przez Państwa Marczak przyczyniają się do popularyzacji powiatu oleckiego oraz Ziemi Oleckiej.

Głos zabrał Pan Lech Marczak, zwrócił się do Przewodniczącego Rady Powiatu, Starosty Oleckiego, Radnych Powiatu oraz wszystkich zebranych, podziękował za zaproszenie na posiedzenie XXI Sesji Rady Powiatu w Olecku i powiedział:

„Jesteśmy mile zaskoczeni, że zostaliśmy dostrzeżeni i uhonorowani w tak bardzo miły i sympatyczny sposób.

Wszystko ma swój początek, nic nie przychodzi łatwo. Do tego konkursu zostaliśmy zgłoszeni przez Ośrodek Doradztwa Rolniczego w Olecku jesienią 2011 roku. Przede wszystkim wielką pracę w przygotowaniu wniosku oraz materiałów włożyły Panie Ziemnicka oraz Weisbrod. Wiosną bieżącego roku została zapowiedziana komisja z Warszawy, przyjechał dr hab. Roman Sobiecki, prof. nadzw. Szkoły Głównej Handlowej, obecnie Prodziekan oraz przedstawiciel Departamentu Ministerstwa Rolnictwa. Komisja była zauroczona miejscem położenia Gospodarstwa Agroturystycznego, pomimo tego, że kwiecień nie jest w naszym klimacie jeszcze miesiącem pełnego rozkwitu. W czerwcu bieżącego roku otrzymaliśmy zawiadomienie, że zostaliśmy jednym z szesnastu laureatów na całą Polskę. Jest to dla nas wielki zaszczyt i zostaliśmy zaproszeni do Pałacu Prezydenckiego, niestety P. Prezydent w tym czasie przyjmował wizytę Prezydenta Węgier. Zostaliśmy podjęci w Pałacu Prezydenckim na Alei Krakowskiej w Sali kolumnowej, było to dla nas wielkim przeżyciem, mogliśmy ze sobą zabrać również nasze dzieci. Po głównej ceremonii, w której uczestniczyło około 250 osób odbył się znakomity bankiet w ogrodach prezydenckich. Mamy uwiecznione to spotkanie na zdjęciach, bowiem jest to nasz kolejny sukces. Jeżeli ktoś odwiedzał nasz Gospodarstwo, obserwuje zmiany i powiem, że nie spoczęliśmy na laurach. Nagrody motywują i zachęcają do dalszego działania.

Chciałbym powiedzieć, że nie zatrzymaliśmy się w miejscu. W tym roku założyliśmy sobie plan możliwości przedłużenia sezonu w turystyce, a jest to generalnie problem nie tylko nasz, ale wszystkich obiektów. Jesteśmy na etapie budowy profesjonalnego parku minigolfa. Jest to coś szczególnego. Minigolf podlega Światowej Federacji Minigolfa, jest 18 torów, z różnymi 18 przeszkodami. W związku z planowaną wizytą Prezydenta Bronisława Komorowskiego we wrześniu, która została przesunięta na październik, planowane jest otwarcie tego parku minigolfa. Swoją obecność zapowiedział również Prezes Światowej Federacji Minigolfa, dr Gebhard Zimmerman, z którym jestem osobiście w kontakcie. Myślę, jeżeli dojdzie to do skutku, to będzie następny etap, gdzie nasze miasto i nasz powiat będzie tematem medialnym nie tylko w Polsce ale i w Niemczech oraz w prasie branżowej minigolfa na całym świecie.

Nie ustajemy, staramy się. Zapraszamy radnych oraz wszystkich tu obecnych do odwiedzania nas, przy różnych okazjach, np. takich jak Dzień Nauczyciela czy chociażby z okazji „banalnego sylwestra”.

Dziękujemy bardzo.”

Przewodniczący Rady Powiatu w Olecku podziękował Panu Lechowi Marczakowi za wypowiedź.

Ad. 1. Otwarcie sesji i przyjęcie porządku obrad.

Przewodniczący Rady Powiatu – Wacław Sapięha odczytał porządek obrad:

1. Otwarcie sesji i przyjęcie porządku obrad.
2. Przyjęcie protokołu z ostatniej sesji.
3. Informacja Starosty z wykonania uchwał Rady Powiatu i o działalności Zarządu w okresie międzysesyjnym.
4. Zapytania i interpelacje radnych.
5. Wnioski i oświadczenia radnych.
6. Wnioski Komisji Stałych Rady.
7. Odpowiedzi na zgłoszone zapytania, interpelacje i wnioski radnych i Komisji Stałych Rady.
8. Informacja z wykonanych zadań z zakresu geodezji, kartografii i katastru.
9. Podsumowanie I półrocza 2012 roku w zakresie zbycia mienia Powiatu.
10. Informacja w zakresie realizacji prowadzonych inwestycji w powiecie.
11. Podjęcie uchwał:
 - a) w sprawie określenia przystanków komunikacyjnych na terenie Powiatu oleckiego, których właścicielem lub zarządzającym jest Powiat Olecki oraz warunków i zasad korzystania z tych przystanków;
 - b) zmieniająca uchwałę Nr VII/114/2012 Rady Powiatu w Olecku z dnia 22 marca 2012 roku w sprawie określenia zadań, na które przeznaczają się środki Państwowego funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych;
 - c) w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Oleckiego na lata 2011 – 2021;
 - d) w sprawie zmian budżetu powiatu na rok 2012.
12. „Głos wolny, wolność ubezpieczający”.
13. Zamknięcie obrad.

Uwag do porządku nie zgłoszono.

Rada Powiatu, w obecności 14 radnych, **jednogłośnie przyjęła** przedstawiony porządek obrad **XXI Sesji Rady Powiatu w Olecku**.

Ad. 2. Przyjęcie protokołu z ostatniej sesji.

Uwag do protokołu nie zgłoszono.

Protokół Nr XX/2012 z posiedzenia Sesji Rady Powiatu z dnia **28.06.2012r.**, Rada Powiatu w Olecku, w obecności 14 radnych, **przyjęła jednogłośnie.**

Ad.3. Informacja Starosty z wykonania uchwał Rady Powiatu i o działalności Zarządu w okresie międzysesyjnym.

Starosta odczytał informację z wykonania uchwał Rady Powiatu i o działalności Zarządu w okresie międzysesyjnym, tj. od 28 czerwca 2012r. do 14 sierpnia 2012r. (*informacja w załączeniu – załącznik nr 3 do protokołu*).

Pytań do przedstawionej informacji nie zgłoszono.

Przewodniczący Rady Powiatu w Olecku – Waław Sapieha powiedział, że do biura rady wpłynął od Zarząd Powiatu w Olecku wniosek o przyjęcie autopoprawki do projektu Uchwały Rady Powiatu w Olecku w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2012 – 2021 oraz przyjęcie autopoprawki do projektu Uchwały Rady Powiatu w Olecku w sprawie zmian budżetu powiatu na rok 2012. Powyższe autopoprawki zostały przyjęte przez Zarząd Powiatu w Olecku na posiedzeniu w dniu 13.08.2012 r. (*wniosek w załączeniu – załącznik nr 4 do protokołu*).

Dodał, że projekty uchwał wraz z autopoprawkami były omawiane na posiedzeniach Komisji Stałych w dniu 13.08.2012r.

Ponadto Przewodniczący Rady Powiatu w Olecku – Waław Sapieha poinformował, iż:

- w dniu 10 lipca 2012 roku do Prezesa Centrum Medycznego „Olmedica” w Olecku wpłynęła skarga na zachowanie kierownika pogotowia ratunkowego w Olecku (do wiadomości Rada Powiatu w Olecku);
- w dniu 16 lipca 2012r. Zarząd Powiatu w Olecku przekazał do Biura rady podjętą w dniu 12 lipca 2012r. uchwałę Nr 112/2012 w sprawie informacji z wykonania planu finansowego Samodzielnego Publicznego Zespołu Zakładów opieki Długoterminowej w Olecku za I półrocze 2012 roku;
- w dniu 1 sierpnia 2012r. Zarząd Powiatu w Olecku przedłożył do Biura rady podjętą w dniu 31 lipca 2012r. uchwałę Nr 113/2012 w sprawie informacji o przebiegu wykonania budżetu Powiatu Oleckiego za I półrocze 2012 roku i o kształtowaniu się Wieloletniej Prognozy Finansowej.

Przewodniczący Rady Powiatu w Olecku – Waław Sapieha nawiązał do tematu naboru uczniów do szkół ponadgimnazjalnych i powiedział, że w porozumieniu z Wydziałem Edukacji (...) przygotował aktualne dane. Poinformował, że faktyczna liczba znana będzie około połowy września. Dodał, że naukę ukończyło 455 absolwentów gimnazjów. Zgodnie z prognozami Wydziału 82% tych uczniów miało podjąć naukę w szkołach ponadgimnazjalnych w powiecie. Była to prognoza na podstawie roku 2011. Ze wstępnych wyliczeń wynika, że w powiecie winno pozostać 373 uczniów. Na dzień dzisiejszy, wg posiadanych informacji od dyrektorów szkół, naukę rozpocznie około 83%, tj. około 380 uczniów, trochę więcej niż zakładano. W porównaniu do lat ubiegłych, liczba absolwentów podejmujących naukę w innych powiatach kształtuje się na tym samym poziomie, tj. około 12%. Najbliższe tygodnie pokażą oficjalną liczbę uczniów, którzy podejmą naukę w szkołach ponadgimnazjalnych na terenie Powiatu Oleckiego.

Ad. 4. Zapytania i interpelacje radnych.

- Radna Maria Dzienisiewicz zgłosiła następujące wnioski i zapytania:

- 1) na jakim etapie znajdują się prace związane ze zmianą szaty strony internetowej?

Przypomniała, że Starosta Olecki na sesji w grudniu 2011 roku powiedział, że zostały zabezpieczone środki finansowe na opracowanie nowej strony.

- 2) kiedy i w jaki sposób zostaną złożone podziękowania dyrektorom szkół i kadrze pedagogicznej za otrzymanie certyfikatu pt.: „Samorządowy Lider Edukacji”.

Uzyskanie takiej nagrody oznacza, że Powiat Olecki wyróżnia się na tle innych podmiotów samorządowych pod względem inwestycji w edukację i działalności na rzecz jej rozwoju, jest miejscem, w którym warto się kształcić i inwestować we własny rozwój intelektualny. W skali kraju wyróżnione zostały trzy powiaty, w tym olecki. Certyfikat został przyznany 29 listopada 2011 r. na jeden rok.

- 3) jak przedstawia się analiza wyników egzaminów szóstoklasistów? Miało odbyć się spotkanie z Burmistrzem oraz wójtami Gmin, gdzie będzie poruszona sprawa tych wyników. Spotkanie miało być wynikiem dyskusji dotyczącej efektów nauczania. Czy takie spotkanie się odbyło? Wniosek w w/w sprawie zgłaszał radny Stanisław Ramotowski.
- 4) na jakim etapie prowadzone są prace dotyczące opracowania polityki oświatowej.

Przewodniczący Rady Powiatu w Olecku – Waclaw Sapięha odniósł się do pytania dotyczącego opracowania polityki oświatowej i poinformował, że materiały pomocnicze służące opracowaniu tej polityki wpłynęły do biura rady. Dodał, że poprzednia Rada Powiatu uchwaliła Strategię Rozwoju Powiatu, która obowiązuje do roku 2013. Zdaniem Przewodniczącego Rady nie można traktować Strategii Rozwoju Powiatu oddzielnie w każdej dziedzinie. Powiedział, że zwróci się do Zarządu Powiatu z prośbą o przystąpienie w roku 2013 do opracowania i przyjęcia Strategii Rozwoju Powiatu na kolejne lata. Przygotowane przez Wydział Edukacji (...) materiały, jako materiał źródłowy będą podstawą do opracowania powyższej strategii.

Ponadto zwrócił się do Starosty Oleckiego z prośbą o udzielenie pisemnych odpowiedzi na zapytania radnej dotyczące strony internetowej oraz „Samorządowego Lidera Edukacji”.

Nawiązując do zapytania dotyczącego analizy wyników egzaminów szóstoklasistów Przewodniczący Rady Powiatu w Olecku – Waclaw Sapięha wyjaśnił, iż Starosta Olecki nie ma żadnych kompetencji odnośnie oświaty w szkołach podstawowych i gimnazjach. Zwrócił się z prośbą aby nie ingerować w kompetencje Burmistrza, który ma swoje służby do oceny wyników nauczania czy wyników zdawalności w szkołach gminnych.

Starosta Olecki – Andrzej Kisiel powiedział, że sprawa ewentualnego spotkania z Burmistrzem wypłynęła podczas otwartej dyskusji na posiedzeniu Komisji Oświaty (...). Nie była to deklaracja ani zobowiązanie ze strony Starosty.

Ad. 5. Wnioski i oświadczenia radnych.

Nie zgłoszono.

Ad. 6. Wnioski Komisji Stałych Rady.

Przewodniczący Komisji Zdrowia (...) – Pani Zofia Bodzio odczytała wniosek Komisji:

Komisja Zdrowia Oświaty i Bezpieczeństwa zwróciła się z prośbą o wystąpienie do Burmistrza Olecka w sprawie problemu związanego z przykrymi zapachami pochodzącymi z oczyszczalni ścieków. Zakład jest jednostką podległą Burmistrzowi.

Przewodniczący Rady Powiatu w Olecku – Waclaw Sapięha zwrócił się z prośbą do Starosty Oleckiego o przekazanie Burmistrzowi Olecka powyższego wniosku w przedstawionej treści.

Ad. 7. Odpowiedzi na zgłoszone zapytania, interpelacje i wnioski radnych i Komisji Stałych Rady.

Interpelacji nie zgłoszono.

Ad.8. Informacja z wykonanych zadań z zakresu geodezji, kartografii i katastru.

Przewodniczący Rady Powiatu – Waław Sapieha powiedział, że radni otrzymali informację z wykonanych zadań z zakresu geodezji, kartografii i katastru oraz analizowali ją na posiedzeniach Komisji Stałych Rady Powiatu.

Zwrócił się z prośbą o pytania do przedstawionej informacji.

Uwag do informacji nie zgłoszono.

Po odczytaniu opinii Komisji Stałych Rady Powiatu (*opinie komisji w załączeniu – zał. nr 5 do protokołu*), **Rada Powiatu w obecności 14 radnych, jednogłośnie przyjęła** Informację z wykonanych zadań z zakresu geodezji, kartografii i katastru (*informacja w załączeniu – załącznik nr 6 do protokołu*).

Ad.9. Podsumowanie I półrocza 2012 roku w zakresie zbycia mienia Powiatu.

Przewodniczący Rady Powiatu – Waław Sapieha powiedział, że radni otrzymali materiały dotyczące podsumowania I półrocza 2012 roku w zakresie zbycia mienia Powiatu i analizowali go na posiedzeniach Komisji Stałych Rady Powiatu. Dodał, iż wg informacji w pierwszym półroczu 2012 r. ze sprzedaży Mienia Powiatu oraz spłat rat za nieruchomości uzyskano **10 715,85** zł, ponadto podpisano protokół na sprzedaż działki 269/1 położonej w obrębie Olecko 2 miasta Olecko - wartość netto **71 200** zł.

Zwrócił się z prośbą do Geodety Powiatowego – Czesława Krasowskiego o udzielenie informacji w sprawie zbycia mienia w najbliższym okresie, jakie są szanse na to, aby plan sprzedaży został wykonany przynajmniej w kilkudziesięciu procentach. Jakie trudności występują w zakresie sprzedaży mienia?

Geodeta Powiatowy – Czesław Krasowski powiedział, że w roku 2012 odbyły się dwa przetargi na sprzedaż dziesięciu nieruchomości budowlanych położonych w obrębie Olecko 2 (teren ZSLiZ) Na dzień 23.08.2012 r. został ogłoszony kolejny przetarg. Łączna cena wywoławcza 898 364,00 zł (netto).

Odbyły się również dwa przetargi na zbycie siedmiu działek budowlanych położonych w obrębie Sedranki – wartość 302 016 zł (netto). Wykonano nowy operat szacunkowy powyższych nieruchomości – przetarg odbędzie się w dniu 23.08.2012r.

Ponadto ogłoszono przetarg na zbycie Ośrodka „Dworek Mazurski” – 5 700 000,00 zł (zwolnione z podatku VAT). Przetarg odbędzie się w dniu 23.08.2012 r. Następny przetarg może odbyć się w sierpniu 2013 r. ze względu na zawartą umowę dzierżawy.

Wykonany został operat szacunkowy działki oznaczonej nr geod. 435/42 położonej w Olecku przy ul. Zamkowej przeznaczonej pod budownictwo wielorodzinne. Przetarg odbędzie się 08.11.2012 r. – wartość 420 000 zł (netto) – podział działki przedłużył się ze względu na uzyskanie zgody konserwatora zabytków.

Wykonano również operat szacunkowy działki 242/9 budynek byłych warsztatów ZST w Olecku przy ul. A. Krajowej wraz z udziałem w działce stanowiącej dojazd. Wartość nieruchomości 47 333,33 zł (netto). Przetarg odbędzie się w dniu 09.10.2012 r.

Geodeta Powiatowy – Czesław Krasowski poinformował iż **przewidywane wykonanie planu sprzedaży w 2012 r. – 50%**.

Przewodniczący Rady Powiatu – Waław Sapieha podziękował za udzielenie informacji i zwrócił się z prośbą o pytania.

Uwag i pytań do informacji nie zgłoszono.

Po odczytaniu opinii Komisji Stałych Rady Powiatu (*opinie komisji w załączeniu – zał. nr 5 do protokołu*), **Rada Powiatu w obecności 14 radnych, jednogłośnie przyjęła** informację dotyczącą podsumowanie I półrocza 2012 roku w zakresie zbycia mienia Powiatu (*informacja w załączeniu – załącznik nr 6 do protokołu*).

Ad.10. Informacja w zakresie realizacji prowadzonych inwestycji w powiecie.

Przewodniczący Rady Powiatu – Waclaw Sapięha powiedział, że radni otrzymali Informację w zakresie realizacji prowadzonych inwestycji w powiecie i analizowali ją na posiedzeniach Komisji Stałych Rady Powiatu. Dodał, że większość inwestycji jest realizowana terminowo i jest widoczna, zwłaszcza na drogach.

Zwrócił się z prośbą o pytania do przedstawionego sprawozdania.

Uwag do sprawozdania nie zgłoszono.

Po odczytaniu opinii Komisji Stałych Rady Powiatu (*opinie komisji w załączeniu – zał. nr 5 do protokołu*), **Rada Powiatu w obecności 14 radnych, jednogłośnie przyjęła** informację w zakresie realizacji prowadzonych inwestycji w powiecie (*informacja w załączeniu – załącznik nr 7 do protokołu*).

Przerwa 13:40 – 13:45.

Ad. 11. Podjęcie uchwał:

Ad.11.a) w sprawie określenia przystanków komunikacyjnych na terenie Powiatu oleckiego, których właścicielem lub zarządzającym jest Powiat Olecki oraz warunków i zasad korzystania z tych przystanków.

Przewodniczący Rady Powiatu – Waclaw Sapięha odczytał projekt uchwały w sprawie określenia przystanków komunikacyjnych na terenie Powiatu oleckiego, których właścicielem lub zarządzającym jest Powiat Olecki oraz warunków i zasad korzystania z tych przystanków i powiedział, że był on omawiany oraz analizowany na posiedzeniach Komisji Stałych.

Zwrócił się do pracownika Wydziału Komunikacji i Transportu z zapytaniem, kto jest właścicielem tych wszystkich wiat przystankowych, niejednokrotnie strasznie brzydkich i zniszczonych.

Pracownik Wydziału Komunikacji i Transportu poinformował, że do zadań własnych gminy w zakresie publicznego transportu zbiorowego należą budowa, przebudowa i remont wiat przystankowych lub innych budynków służących pasażerom, posadowionych na miejscu przeznaczonym do wsiadania i wysiadania pasażerów lub przylegających do tego miejsca, usytuowanych w pasie drogowym dróg publicznych bez względu na kategorie tych dróg.

Uwag do projektu uchwały nie zgłoszono.

Po odczytaniu opinii Komisji Stałych Rady Powiatu (*opinie komisji w załączeniu – zał. nr 5 do protokołu*), **Rada Powiatu, w obecności 14 radnych, jednogłośnie podjęła uchwałę Nr XXI/147/2012** w sprawie określenia przystanków komunikacyjnych na terenie Powiatu oleckiego, których właścicielem lub zarządzającym jest Powiat Olecki oraz warunków i zasad korzystania z tych przystanków (*uchwała w załączeniu – załącznik nr 8 do protokołu*).

Ad.11.b) zmieniająca uchwałę Nr VII/114/2012 Rady Powiatu w Olecku z dnia 22 marca 2012 roku w sprawie określenia zadań, na które przeznaczają się środki Państwowego funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych.

Przewodniczący Rady Powiatu – Waclaw Sapięha odczytał projekt uchwały zmieniającej uchwałę Nr VII/114/2012 Rady Powiatu w Olecku z dnia 22 marca 2012 roku w sprawie określenia zadań, na które przeznaczają się środki Państwowego funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych i powiedział, że był on omawiany oraz analizowany na posiedzeniach Komisji Stałych.

Uwag do projektu uchwały nie zgłoszono.

Po odczytaniu opinii Komisji Stałych Rady Powiatu (*opinie komisji w załączeniu – zał. nr 5 do protokołu*), **Rada Powiatu, w obecności 14 radnych, jednogłośnie podjęła uchwałę Nr XXI/148/2012** zmieniającą uchwałę Nr VII/114/2012 Rady Powiatu w Olecku z dnia 22 marca 2012 roku w sprawie określenia zadań, na które przeznaczają się środki Państwowego

funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych w Olecku (*uchwała w załączeniu – załącznik nr 9 do protokołu*).

Ad.11.c) w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Oleckiego na lata 2012 – 2021.

Przewodniczący Rady Powiatu – Waclaw Sapięha odczytał projekt uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Oleckiego na lata 2012 – 2021 i powiedział, że był on omawiany oraz analizowany na posiedzeniach Komisji Stałych.

Uwag do projektu uchwały nie zgłoszono.

Po odczytaniu opinii Komisji Stałych Rady Powiatu (*opinie komisji w załączeniu – zał. nr 5 do protokołu*), **Rada Powiatu, w obecności 14 radnych, jednogłośnie podjęła uchwałę Nr XXI/149/2012** w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Oleckiego na lata 2012 – 2021 (*uchwała w załączeniu – załącznik nr 10 do protokołu*).

Ad.11.d) w sprawie zmian budżetu powiatu na rok 2012.

Przewodniczący Rady Powiatu – Waclaw Sapięha odczytał projekt uchwały w sprawie zmian budżetu powiatu na rok 2012 i powiedział, że był on omawiany oraz analizowany na posiedzeniach Komisji Stałych.

Uwag do projektu uchwały nie zgłoszono.

Po odczytaniu opinii Komisji Stałych Rady Powiatu (*opinie komisji w załączeniu – zał. nr 5 do protokołu*), **Rada Powiatu, w obecności 14 radnych, jednogłośnie podjęła uchwałę Nr XXI/150/2012** w sprawie zmian budżetu powiatu na rok 2012 (*uchwała w załączeniu – załącznik nr 11 do protokołu*).

Ad. 12. „Głos wolny, wolność ubezpieczający”.

Nie zabrano głosu.

Ad. 13. Zamknięcie obrad.

Przewodniczący Rady Powiatu – Waclaw Sapięha poinformował, że następna sesja planowana jest w miesiącu wrześniu b.r.

Nadmienił, że planowane jest spotkanie z Burmistrzem Olecka oraz Wójtami Gmin, po wcześniejszym dokonaniu przeglądu dróg. Zostaną wyznaczone konkretne drogi priorytetowe do remontu. Do realizacji inwestycji wejdą te drogi, na które otrzymane zostanie dofinansowanie i deklaracja ze strony gmin o wspólnym finansowaniu inwestycji. Obowiązujący Wieloletni Plan Inwestycyjny wymaga zmiany.

Wiceprzewodniczący Rady Powiatu – Stanisław Ramotowski wyraził nadzieję, że wzorem poprzednich lat, każdy radny będzie mógł wnieść propozycje do budżetu na rok 2013. Radny uważa, że główne przygotowanie budżetu należy do Zarządu Powiatu, ale każdy radny ma prawo do 15.10.2012r. wnieść swoje uwagi do budżetu na rok 2013.

Przewodniczący Rady Powiatu – Waclaw Sapięha poinformował, że do 15 października 2012 roku radni mogą składać propozycje do budżetu na rok 2013. Na podstawie wniosków radnych oraz gmin zostanie stworzony plan inwestycyjny na drogach, który będzie jednym z elementów strategii rozwoju Powiatu Oleckiego.

Wobec wyczerpania porządku posiedzenia Przewodniczący Rady Powiatu – Waclaw Sapięha **zamknął obrady XXI Sesji Rady Powiatu w Olecku.**

Posiedzenie prowadził: **Waclaw Sapięha**

Przewodniczący Rady Powiatu

Protokołowała: Elżbieta Butylkin
Inspektor w Wydziale Organizacyjnym

